⁵ Libr. I. Moral. c. 32. n. 44, super Iob 1, 4, ait: Forti-

tudo in die suo convivium facit, quia, dum adversa non metuit, trepidanti menti cibos confidentiae apponit. — Pro *super principium Iob* codd. H K Z *super primum Iob*.

⁶ Cfr. supra d. 34. p. 1. a. 2. q. 1. in corp. (via quarta) et d. 33. q. 4. in corp. (primus modus) nec non d. 26. a. 2. q. 3, ubi et *minor* insinuat. — In fine arg. pro *consistat* multi codd. *consistit*.

⁷ Vide supra pag. 736, nota 8. — In fine arg. pro *sustentiam* edd. *tolerantiam*.

⁸ Cfr. supra d. 33. dub. 3. — Pro *sed maxima* edd. *sed maxime*, cod. M *sed magis*, et superius pro *quantam est* cod. A N *quanta est*.

retardantes nos ad bonum¹, videtur, quod aliquid donum debeat nobis dari ad passionum sustentiam. Sed non est aliud assignare quam donum fortitudinis: ergo etc.

SED CONTRA: 1. Augustinus in libro de Anima et spiritu²: « Fortitudinis est non tantum terrenas cupiditates reprimere, sed penitus oblivisci »; sed hoc non est fortitudinis-virtutis: ergo est fortitudinis-doni: videtur ergo, quod actus doni fortitudinis consistat in repressione cupiditatum.

2. Item, Augustinus in libro de Doctrina christiana³, ubi loquitur de donis, dicit, quod « fortitudinis est ab omni transeuntium mortifera iucunditate se ipsum sequestrare »: ergo videtur, quod actus doni fortitudinis principaliter consistat in delectationum repressione.

3. Item, Augustinus⁴ adaptat septem dona septem beatitudinibus, ita quod fortitudo et esuries et sitis iustitiae sibi correspondent; sed esuries et desiderium iustitiae non oritur in nobis nisi per mortificationem desideriorum et voluptatum: ergo videtur, quod circa huiusmodi principaliter consistat actus fortitudinis.

4. Item, fortitudo-donum respondet dono consilii, sicut exsequens regulanti⁵; sed donum consilii maxime dirigit ad divinorum consiliorum impletionem; divina autem consilia praecipue consistunt circa repressionem desideriorum et occasionum ei adhaerentium, sicut patet in castitate, obedientia et paupertate: ergo videtur, quod circa talium desideriorum repressionem actus fortitudinis-doni principaliter consistat.

5. Item, fortitudo-donum autem habet actum alterius generis quam fortitudo-virtus, aut si in eodem genere habet, necesse est, quod habeat excellentiorem; sed in eodem genere non potest habere excellentiorem, cum fortitudo-virtus consistat circa terribilia, quae inducunt mortem, sicut dicit Philosophus⁶: ergo necesse est, quod habeat actum alterius generis. Cum ergo actus fortitudinis-virtutis consistat circa passiones tolerandas, videtur, quod actus fortitudinis-doni non circa passiones, sed circa delectationes refrenandas consistat.